



15 lat Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie

2023-11-06

Od 15 lat Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie odpowiada za budowę i modernizację infrastruktury sportowo-rekreacyjnej miasta oraz utrzymanie na jak najwyższym poziomie istniejącej bazy. Dbą również o popularyzację sportu i aktywnego spędzania wolnego czasu wśród krakowian. Odpowiada także za organizację i współorganizację w naszym mieście wielkich wydarzeń sportowych. Działalność jednostki podsumowano podczas gali 15-lecia ZIS, która 18 października odbyła się na Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana.

Spotkanie w gronie partnerów i przyjaciół jednostki, wśród których znaleźli się przedstawiciele władz miasta, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, Urzędu Miasta Krakowa, służb mundurowych, związków sportowych, spółek i jednostek miejskich, sponsorów i partnerów, klubów sportowych oraz pracowników ZIS, było okazją do zaprezentowania dotychczasowych dokonań w najważniejszych obszarach.

Budujemy Sportowy Kraków

Budując w imieniu Gminy Miejskiej Kraków infrastrukturę sportową, ZIS co roku zapewnia miejsca, gdzie mieszkańcy, w tym przede wszystkim dzieci i młodzież, mogą zadbać o kondycję fizyczną. Cel jakim jest zapewnienie nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury sportowej jest sukcesywnie realizowany. Przemiana ta jest już wyraźnie widoczna we wszystkich dzielnicach miasta. Efekt działań jednostki do końca tego roku (kilka obiektów sportowych jest w fazie prac końcowych i odbiorów) zawiera się w liczbach ponad 200 kompleksów sportowych, 12 krytych pływalni, 15 hal sportowych. To także infrastruktura specjalistyczna, siłownie plenerowe czy obiekty infrastruktury wodnej.

Jednostka nie tylko buduje infrastrukturę sportową, ale też dba o jej utrzymanie i odpowiedni poziom zarządzania obiektami. Łączna wartość środków przeznaczonych na realizację inwestycji w latach 2009-2023 wynosi 978 751 432,88 zł, a na remonty infrastruktury sportowej 23 399 269,96 zł.

Miasto sportowych emocji

Na przestrzeni półtorej dekady w Krakowie zagościły imprezy rangi mistrzostw świata i Europy w siatkówce, piłce ręcznej, kajakarstwie slalomowym, sportach motorowych, a w kalendarz organizowanych tutaj wydarzeń na stałe wpisały się takie jak Tour de Pologne, Memoriał H. J. Wagnera, CAVALIADA. Na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat sportową wizytówką miasta stały się organizowane przez ZIS imprezy biegowe – Cracovia Maraton, Cracovia Półmaraton Królewski i Bieg Trzech Kopców.

Trenuj w Krakowie

Projekt Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie „Trenuj w Krakowie!” tworzy szeroka oferta bezpłatnych treningów: biegowy dla dorosłych „Biegaj w Krakowie!”, nordic walking dla pełnoletnich „Chodźże z nami!”, rolkarski dla małych i dużych „Rolkuj z nami” oraz „Dzieciaki na start!”, w ramach którego organizowane są zróżnicowane zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży.



W zajęciach udział brać może każdy, bez względu na stopień zaawansowania. Prowadzą je wykwalifikowani i utytułowani szkoleniowcy, m.in. olimpijczyk, medalista mistrzostw świata i Europy Grzegorz Sudoł, medalistka halowych mistrzostw Europy Katarzyna Broniatowska czy mistrz świata w nordic walking Jakub Deląg.

Upowszechnianie sportu

Miejskie programy sportowe realizowane przez Zarząd Infrastruktury Sportowej (w latach 2022-2023) to nieodpłatne, ogólnodostępne aktywności, które integrują krakowian i zachęcają do spróbowania sił w rozmaitych dyscyplinach sportowych. W latach 2022-2023 Zarząd Infrastruktury Sportowej przeznaczył na te aktywności blisko 1,3 mln zł, a w zajęciach wzięło udział ponad 18 tys. osób.

Program stypendiów sportowych Miasta Krakowa dla zawodników klubowych, stworzony by promować rozwój sportowych talentów, Gmina Miejska Kraków prowadzi od 2002 roku - od 2022 roku za pośrednictwem Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie. Na finansowe wsparcie mogą liczyć sportowcy osiągający wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. Środki przeznaczone na wsparcie stypendystów stale rosną. W 2017 r. na stypendia sportowe przeznaczono w Krakowie 265 900 zł. Środki trafiły wówczas do 72 młodych zawodniczek i zawodników. Dla porównania, w 2023 r. przeznaczono na ten cel już 375 500,00 zł. Wsparcie otrzymało 108 najzdolniejszych młodych sportmenek i sportowców.

15 lat minęło...

Gala 15-lecia ZIS była także okazją do wyróżnienia zasłużonych pracowników jednostki. Odznaki Honoris Gratia, wręczone przez Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji, Sportu i Turystyki Annę Korfel-Jasińską oraz Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej i Komunalnej Andrzeja Kuliga, otrzymali: Elżbieta Jagiella, Barbara Mikołajczyk, Paweł Popławski oraz Agnieszka Szczechowicz-Pierko.

W dowód uznania 15-letniej działalności Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie uhonorowany został z kolei Nagrodą Polonia Minor - przyznaną przez Marszałka Województwa Małopolskiego oraz Złotą odznaką Polskiego Związku Piłki Ręcznej.

Wieloletnich partnerów wspierających działania ZIS uhonorowano pamiątkowymi statuetkami.